获配数量（股） 532,056

限售期 6个月

8、富国基金管理有限公司

公司名称 富国基金管理有限公司

企业性质 有限责任公司（外商投资、非独资）

注册地址
中国(上海)自由贸易试验区世纪大道 1196 号世纪汇办公楼二座

27-30层

主要办公地点
中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 1196 号世纪汇办公楼二座

27-30层

法定代表人 裴长江

注册资本 52,000万元人民币

统一社会信用代码 91310000710924515X

经营范围
公开募集证券投资基金管理、基金销售、特定客户资产管理.【依法

须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

获配数量（股） 452,247

限售期 6个月

9、华富基金管理有限公司

公司名称 华富基金管理有限公司

企业性质 其他有限责任公司

11

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区栖霞路 26 弄 1号 3层、4层

主要办公地点 中国（上海）自由贸易试验区栖霞路 26 弄 1号 3层、4层

法定代表人 余海春

注册资本 25,000万元人民币

统一社会信用代码 91310000761608424C

经营范围 中国（上海）自由贸易试验区栖霞路 26 弄 1号 3层、4层

获配数量（股） 228,784

限售期 6个月

10、王鹏远

姓名 王鹏远

类型 个人投资者

住所 浙江省温州市龙湾区

公民身份号码 330304

获配数量（股） 399,042

限售期 6个月

11、王夷

姓名 王夷

类型 个人投资者

住所 杭州市拱墅区

公民身份号码 360203

获配数量（股） 798,084

限售期 6个月

（二）发行对象与发行人关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安排

发行对象均已作出承诺：承诺本次认购对象中不包括发行人和保荐人（主承

销商）的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或施加重

大影响的关联方，也不存在上述机构及人员直接认购或通过产品等形式间接参与

本次发行认购的情形；承诺本次认购对象与发行人及其控股股东、实际控制人、

主要股东不存在保底保收益或变相保底保收益承诺的安排，亦未接受发行人及上

述机构和人员或其利益相关方提供的财务资助或者补偿。

本次发行的发行对象与公司均不存在关联关系，与公司最近一年不存在重大

12

交易情况，目前也没有未来交易的安排。对于未来可能发生的交易，公司将严格

按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分

的信息披露。

三、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2025年 9月 30日，公司股本总额为 338,526,168股，发行人前十大股

东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 靳坤 106,884,100 31.57

2 靳晓堂 27,748,755 8.20

3 中国建设银行股份有限公司－永赢先进制造智

选混合型发起式证券投资基金
16,339,891 4.83

4 招商银行股份有限公司－鹏华碳中和主题混合

型证券投资基金
8,892,372 2.63

5 香港中央结算有限公司 7,493,406 2.21

6 王夷 6,807,400 2.01

7 焦小亚 5,910,300 1.75

8 上海竹润投资有限公司－竹润科技 25号私募证

券投资基金
4,789,223 1.41

9 中国工商银行股份有限公司－中欧时代先锋股

票型发起式证券投资基金
2,902,410 0.86

10 中国邮政储蓄银行股份有限公司－景顺长城稳

健回报灵活配置混合型证券投资基金
2,658,000 0.79

合计 190,425,857 56.26

（二）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2026年 1月 27日出具的

《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，本次发行后公司前

十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 靳坤 106,884,100 30.85

2 靳晓堂 27,748,755 8.01

3 中国建设银行股份有限公司－永赢先进制造智

选混合型发起式证券投资基金
16,339,891 4.72

13

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

4 中国工商银行股份有限公司－财通资管先进制

造混合型发起式证券投资基金
9,640,036 2.78

5 招商银行股份有限公司－鹏华碳中和主题混合

型证券投资基金
8,629,529 2.49

6 王夷 7,728,084 2.23

7 中国建设银行股份有限公司－华富科技动能混

合型证券投资基金
7,628,784 2.20

8 焦小亚 6,603,500 1.91

9 中国工商银行股份有限公司－中欧时代先锋股

票型发起式证券投资基金
4,572,217 1.32

10 兴业银行股份有限公司－中欧新趋势股票型证

券投资基金(LOF) 3,194,356 0.92

合计 198,969,252 57.42

（三）本次发行前后公司相关股东持股变化

本次发行后公司总股本有所增加，公司实际控制人靳坤及其一致行动人靳晓

堂因不参与认购本次发行的股份，导致其所持上市公司的权益被动稀释，从而被

动触及《上市公司收购管理办法》中的披露标准。

本次股本变动前后实际控制人靳坤及其一致行动人靳晓堂拥有公司权益的

股份比例的变化情况具体如下：

序

号

股东名

称

变动前持股数量

（股）

变动前持股

比例

变动前持股数量

（股）

变动前持股

比例

1 靳坤 106,884,100 31.57% 106,884,100 30.85%

2 靳晓堂 27,748,755 8.20% 27,748,755 8.01%

合计 134,632,855 39.77% 134,632,855 38.86%

四、本次发行前后公司股本变动表

本次以简易程序向特定对象发行股票登记完成后，公司将增加 7,980,845 股

有限售条件流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）
比例（%）

有限售条件

股份
117,198 0.03% 7,980,845 8,098,043 2.34%

无限售条件

股份
338,408,970 99.97% - 338,408,970 97.66%

总股本 338,526,168 100.00 7,980,845 346,507,013 100.00

14

本次以简易程序向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成

为公司控股股东的情形，本次以简易程序向特定对象发行不会导致公司控制权发

生变更。

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司的总股本为 346,507,013股，公司控股股东、实际控

制人靳坤及其控制的一致行动人靳晓堂合计持有公司股份的比例为 38.86%，仍

保持控股股东、实际控制人的地位。本次发行不会导致公司控股股东、实际控制

人发生变更。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，公司的资产负

债率将有所降低，有利于增强公司的资本实力，使公司的财务结构更加稳健，抵

御经营风险的能力进一步增强。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行所募集的资金，将有利于本公司主营业务的发展，本公司的行业地

位、业务规模都有望得到进一步的提升和巩固，核心竞争力将进一步增强。本次

发行完成后，公司的业务结构不会因本次发行而发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司控股股东、实际控制人未发生变更。本次发行不会对公司现有

法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司董事、高级管理人员和科研人员结构的影响